
 

  

              EEPP  22001111 

 

1. Amnis  2:01 
2. Voda  5:24 
3. Pán Bůh je síla má  2:54 

4. Hrad 4:20 
 

bonus: Šedodenní   2:52 

 
 

 

AAmmnniiss::  
Bard – zpěv, doprovodná kytara, perkuse 

Judith – zpěv, sólová kytara, perkuse 
Mary – zpěv, viola, flétna  

 

 
 

Autor písní: Bard (1, 2, 4, bonus), 3 – anonym (17. stol.) 
Aranže: Amnis 

Nahráno v červenci až září 2011 (1-4) a v květnu 2010 (bonus), remasterováno 2020  
Zvuk a mastering: Bard 

Cover: J. M. W. Turner – Barnard Castle 
Grafická úprava: Bard 

www: ibard.wz.cz, bandzone.cz/fan/ibard           THMrecords DR003 

 

 

 

 

    
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
  

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 
V o d a  

 

Srdce ztvrdla v kámen a vystavěla hráz 
Obnažené hrany otevřely rány 

Jež neuzdraví čas  

 
Skály zvedly štíty a zastínily zem 

Aby lidskou vinu ukryly v tom stínu 

Před nebem s beránkem  

 
Voda jak z křišťálu dopadá na skálu 

A tam, kde dopadá, se skála rozpadá 

Každá z těch krůpějí je novou nadějí 
Prolomí kamení, uzdraví zranění 

 

Pýcha vedla válku na štítech temných skal 
Seřazené šiky k nebi zvedly píky 

Beránek zaplakal  

 
Voda jak z křišťálu dopadá na skálu 

A tam, kde dopadá, se skála rozpadá 

Každá z těch krůpějí je novou nadějí 

Prolomí kamení, uzdraví zranění 
 

Lidé po té vodě touží 

Lidé hledají od věků 
Mnozí dál však pijí z louží 

Marně bys hledal pramen v člověku 

Mnozí po ní ruku vztáhnou 
Mnohým protéká dlaněmi 

Jiní jenom žízní prahnou 

Marně bys hledal pramen na zemi 
 

Voda jak z křišťálu dopadá na skálu 

skála rozpadá 
Voda jak z křišťálu dopadá na skálu 

je novou nadějí 

Voda jak z křišťálu dopadá na skálu 

prolomí kamení 
Voda jak z křišťálu dopadá na skálu 

uzdraví zranění 

 
Pán Bůh je síla má 

 

1. Pán Bůh je síla má, všecka obrana má 
Bezpečně má státi, aniž se lekati duše má 

 

2. Byť vojsko povstalo, proti mně se bralo 
Byť jich bylo mnoho, nebojím se toho za málo 

 

3. Neboť při sobě mám, v něhož silně doufám 

Bojovníka toho, jenž jest mocen všeho, nezoufám 
 

4. Jedné věci žádám a té vždycky hledám 

Abych v domu Páně přebýval v ochraně věčně, tam 
 

5. Uslyšiž mne, Pane, ohlédniž se na mne 

Utíkám se k Tobě, rád Tě mám při sobě, můj Pane 
 

6. Tváře své přede mnou neskrývej, buď se mnou 

Ty´s mé spomožení i vysvobození, Bože můj 

 

 

A m n i s  

 

Amnis, amnis 
Mitis amnis 

 

Amnis, amnis 
Candis amnis 

 

Amnis, amnis 
Fortis amnis 

 

 
 

 

 

H r a d  
 

Znám starý hrad, jehož sláva šla už dávno spát 

Čas boří hradby a tupí mečů hrot 
Věž pustá je, slepým okem hledí do kraje 

Ztichl pláč dětí, vymřel slavný rod 

 
Pyšný hrad na kopci stál 

Mladík na hradbách, pohled upřený v dál 

Vyhlížel klání, jež vyhlásil král 

Pyšný hrad na kopci stál 
Když ho pán opouštěl, prapor na věži vlál 

O dnech té slávy bard zpíval a hrál 

 
Čas uplet bič a té slávy dny jsou dávno pryč 

Těžko dnes básník hledá správný rým 

Jen chlad a prach jsou dnes hosty v prázdných komnatách 
Vyhasly ohně a vítr odvál dým 

 

Pyšný hrad na kopci stál 
Mladík na koni cestou domů se bral 

Vracel se z klání, jež vyhlásil král 

Pyšný hrad na kopci stál 

Když vítal vítěze, prapor na věži vlál 

O dnech té slávy bard zpíval a hrál 

 

Po vlhkých zdech vzkazy dávných věků píše mech 
Z vypadlých kamenů slova skládá čas 

Jen temný stín v noci střeží spánek rozvalin 

Uhlídá stěží vítr, déšť a mráz 
 

Pyšný hrad na kopci stál 

Rytíř na hradbách v duchu dívá se v dál 
Odešlo mládí, kdy stáří se smál 

Pyšný hrad na kopci stál 

Starý muž za branou v písni jak by se ptal 
Kdo uměl dávat a kdo jenom bral 

 

Kdo v Bohu naději má 

Věčnou slávu má, která neusíná 
Bůh není ten, kdo zapomíná 

Kdo v Bohu naději má 

Věčnou slávu má, která neusíná 

Bůh není ten, kdo na své zapomíná 


